LEI N° 4734/2014

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2014zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 4.720/2013, DE 18 DE DEZEMBRO
DE 2013, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL PARA OS
EXERCíCIOS DE 2014 A 2017, E AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí, JEFFERSON
GONÇALVES MENDES, no exercício de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a incluir no art. 1°
da Lei n." 4.719/2013 de 11 de dezembro 2013 quezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"autoriza a concessão de Subvenção
Social/Auxílios e Contribuições", o item 96 - Subvenção com a Fundação Santarritense de Saúde
e Assistência Social- HAMC, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais):

Art. 2° - Fica autorizada a inclusão da ação "0.192 - Subvenção

Fundação Santarritense de Saúde e Assistência Social- HAMC", no Plano Plurianual, para o
período de 2014-2017, a qual será vinculada ao programa 1001 - Promoção e Execução das
Ações de Saúde Coletiva, com as seguintes características:

Art. 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no
orçamento do exercício financeiro de 2014, aprovada pela Lei Municipal n° 4.722/2013 de 18 de
dezembro de 2013 no valor de R$ 10.00000 dez mil reais ,--

PREFEI~ua.{ku ~et~kMA*fJ{~'iTji,qm%A~~Rte classificação: • zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Rua Cel. Joaquim Neto, nO333 - .Centro - ~EP: 37.~40-000 www.santaritadosapucal.mg.gov.br
Santa Rita do Sapucaí - Mmas Gerais -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBABrasil

Telefone: +55 (35) 3473-3200

http://www.santaritadosapucal.mg.gov.br

Art.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA4° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, o
recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo anterior, será anulado na
seguinte dotação orçamentária:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA
SANITARIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02060110 302 1001 0.178 - 333141 - 395 -
SHR Contribuições".

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 19 de fevereiro de 2014.

Prefeito Municipal

SJ:C~~iS
Secretária Municipal de SaúdezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí

Rua Cel. Joaquim Neto, nO333 • Centro· CEP: 37 .~40.000
Santa Rita do Sapucaí • Minas Gerais· Brasil

Telefone: +55 (35) 3473·3200

www.santaritadosapucai.mg.gov.br

http://www.santaritadosapucai.mg.gov.br